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ZAPISNIK O RADU KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 
ODRŽANE 06.02. i 21. 02. 2017. GODINE 

Zasjedanje je po čelo s radom u 10.00 sati. 

Suljo Agić , predsjedavaju ć i Gradskog vije ća iz ranijeg saziva,  prije otvaranja sjednice, pozdravio 
je prisutne, a zatim je uslijedilo uru č ivanje Uvjerenja o dodjeli mandata u Gradsko vije će Grada 
Sarajeva izabranim vije ćnicima iz opć inskih vijeća gradskih op ć ina. 

*** 

U skladu s Poslovnikom Gradskog vije ća, prisutni i javnost su informirani o Odluci Centralne 
izborne komisije Bosne  i  Hercegovine o potvr đ ivanju rezultata posrednih izbora  i  dodjeli mandata za 
Gradsko vijeće Grada Sarajeva (koja je u prilogu ovoga zapisnika i čuva se u evidenciji Gradskog 
vijeća Grada Sarajeva). Konstatirano je da su svi imenovani ovom Odlukom, prihvatili mandat u 
Gradskom vijeću Grada Sarajeva i to kako slijedi. 

OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO 
1 	 Vedran Dodik 	 Hrvat 
2 	 Vibor Handžić 	 Ostali 
3 	 Almedin Miladin 	 Bošnjak 

4 	 Srđan Simonović 	 Srbin 
3 	 Abdulah Skaka 	 Bošnjak 
5 	 Dado Stojni ć 	 Srbin 
7 	 Adnan Tali ć 	 Hrvat 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
1 	 Tea Drekovi ć 	 Hrvatica 
2 	 Samir Fazli ć 	 Bošnjak 
3 	 Nuko Grebovi ć 	 Hrvat 
4 	 Velija Katica 	 Ostali 
5 	 Miro Lazović 	 Srbin 
6 	 Sead Srna 	 Bošnjak 
7 	 Nihad UK 	 Ostali 

OPĆINA NOVO SARAJEVO 
1 	 Hazim Bahtanovi ć 	 Bošnjak 
2 	 Igor Gavri ć 	 Hrvat 

3 	 Reuf Hafizovi ć 	 Bošnjak 
4 	 Snežana Omuki ć 	 Srbin 
5 	 Srđan Srdić 	 Srbin 
6 	 Barbara Stroil Peleš 	 Hrvatica 
7 	 Miroslav Živanovi ć 	 Srbin 



OPĆINA NOVI GRAD SARAJEVO 
1 Bajro  Biber Bošnjak 
2 Sanela Fijuljanin Bošnjakinja 
3 Edina Gabela Ostali 
4 Mira  Jurić  Srpkinja 
5 Enes  Peštek Bošnjak 
6 Lana  Velić  Ostali 
7 Toni  Vukadin Hrvat 

*** 

Poslije konstatacije predsjedavaju ćeg sjednicom Sulje Agi ća  da  su izabrani vijećnici Drimili k 
znanju Odluku  Centralne  izborne komisije Bosne i Hercegovine o potvr đivanju rezultata posrednih 
izbora  i  dodjeli  mandata  za  Gradsko  vijeće Grada Sarajeva,  uslijedilo  je  zajedničko davanje i 
pojedinačno  potpisivanje  svečane  izjave koja  glasi: 
"Svečano  izjavljujem da  ću  povjerene dužnosti  obavljati  savjesno i  odgovorno, pridržavati se ustava  i 
zakona Bosne  i Hercegovine, Federacije  Bosne i Hercegovine, Kantona  Sarajevo i  Statuta  Grada 
Sarajeva, štititi  i zalagati se za ljudska  prava i slobode, demokraciju i ostvarivanje zajedni čkih 
interesa građana  Grada Sarajeva  i  da ću  u svim  prilikama štititi  interese Bosne  i  Hercegovine, 
Federacije Bosne  i Hercegovine  i  Kantona  Sarajevo  i Grada  Sarajeva, i ravnopravnost naroda  i 
građana koji  u  njima  žive." 
Ovim  č inom  su  izabrani  vijećnici  preuzeli  prava, obaveze i dužnosti gradskih vijećnika u Gradskom 
vijeću  Grada  Sarajeva.I  
*** 

Poslije konstatacije da sjednici prisustvuje svih 28 gradskih vije ćnika, utvrđen je propisani kvorum 
za rad  konstituirajuće  sjednice,  te je   Predsjedavaju ći Gradskog vije ća ranijeg saziva Suljo  Agić  
otvorio  Konstituirajuću  sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  
Sjednica  je  nastavljena razmatranjem uz poziv predloženog dnevnog reda. 
Poslije uvodnih  napomena i izjašnjavanja  gradskih vijećnika, predsjedavaju ći sjednicom Suljo  Agić  
je konstatirao da su  gradski vije ćnici jednoglasno s  28 glasova  «za», bez  glasova  «protiv» i  bez 
«suzdržanih»  glasova izabranih  gradskih  vijećnika,  usvojili dnevni red  konstituirajuće sjednice 
Gradskog vijeća  Grada Sarajeva: 

1. Izbor predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
2. Izbor dva zamjenika predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
3. Izbor č lanova Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
4. Izbor gradonačelnika Grada Sarajeva 
5. Izbor dva zamjenika gradonačelnika Grada Sarajeva 
6. Prijedlog Odluke o izboru članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva. 

Ad 1)  Poslije uvodnih  napomena  predsjedavaju ćeg sjednicom  i  iznesenog prijedloga kandidata 
za  č lanove  Komisije  za provođenje izbora,  te izjašnjavanja gradskih  vijećnika,  predsjedavaju ć i 
sjednicom Suljo Agi ć  ie konstatirao  da su  gradski  vijećnici  jednoglasno,  s  28 glasova «za»,  bez 
glasova «protiv»  i bez «suzdržanih»  glasova prisutnih  gradskih  vijećnika, odluč ili o formiranju 
Komisije za provo đenje izbora  Gradskog  vijeća Grada  Sarajeva u  sastavu: 

1. Hazim Bahtanovi ć , 
2. Vibor Handžić  i 
3. Almedin Miladin. 

I  Potpisane svečane izjave se čuvaju u evidenciji Gradskog vijeća Grada Sarajeva u prilogu ovog zapisnika. 
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Zatim je pozvao gradske vije ćnike da predlože kandidate za izbor predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća 
Grada Sarajeva. 
Gradski vije ćnik Miroslav Živanović , u ime gradskih vije ćnika iz reda SDP-a BiH, za 
predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva predložio je gradskog viie ćnika Miru Lazovi ća iz 
reda Srba  i predstavio ga kratkim iznošenjem biografskih podataka. 
Gradska vijećnica Tea Drekovi ć  u ime gradskih vije ćnika iz reda SBB BiH, za predsjedavaju ćeg 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva predložila je gradskog vije ćnika Igora dr. Gavri ća iz reda Hrvata  i 
predstavila ga kratkim iznošenjem biografskih podataka. 
*** 
Uslijedila je pauza u kojoj su pripremljeni glasa čki listić i za tajno glasanje za izbor Predsjedavaju ćeg 
Gradskog vijeća. 
*** 

Poslije pauze,  predsjedavaju ći sjednicom Suljo Agić  pozvao je Komisiju za provo đenje izbora da 
preuzme pripremljene glasa čke listiće i organizira izbore za Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća tajnim 
glasanjem. 
*** 
Poslije pauze u kojoj je Komisija za provo đenje izbora pripremila tajno glasanje, uslijedilo je tajno  
glasanje gradskih vije ćnika o predloženim kandidatima za izbor Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća 
tako što je sekretar Gradskog vije ća prozivao jednog po jednog gradskog vije ćnika koji je, uz potpis, 
preuzeo glasački listić  od Komisije za provođenje izbora. Gradski vije ćnici su, zatim, označavali 
svoje listiće na određenom mjestu (kako bi se osigurala tajnost glasanja), te presavijene listi će 
ubacivali u glasa čku kutiju koja je bila postavljena na istaknutom mjestu, ispred č lanova Komisije za 
provođenje izbora. 
*** 
Po završenom procesu tajnog glasanja, uslijedila je pauza u kojoj je Komisija za provo đenje izbora 
izvršila brojanje glasova. 
*** 

Poslije pauze,  predsjedavaju ć i Komisije za provođenje izbora Hazim Bahtanovi ć  podnio je 
gradskim vijećnicima izvještaj o provedenim izborima za predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća tajnim 
glasanjem, u izlaganju sljedećeg sadržaja. 
U skladu sa č lanom 9. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Komisija za provo đenje izbora, je 
izvršila brojanje glasova i konstatira da je glasa čke listiće zaprimilo i svojim potpisom potvrdilo 
prijem, 28 gradskih vije ćnika. 
Od 28 glasačkih listića važećih je bilo 28. Nevaže ć ih listi ća nije bilo. Nakon prebrojavanja, 
konstatirano je da je: 
- za kandidata za predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva Miru Lazovi ća  iz reda Srba, od 
izabranih 28 gradskih vije ćnika, glasalo  13,  a da je 
-  za kandidata za predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva lgora Gavri ća iz reda Hrvata, od 
izabranih 28 gradskih vije ćnika, glasalo  15. 
Prema rezultatima glasanja,  gradski vijećnici Grada Sarajeva  su za  Predsjedavaju ćeg Gradskog 
vijeća  izabrali  Igora dr. Gavrića. 
Nakon što je, u ime Komisije za provo đenje izbora čestitao novoizabranom Predsjedavaju ćem, 
predsjedavajuć i Komisije za provođenje izbora Hazim Bahtanovi ć  podsjetio je gradske vije ćnike da 
kandidati za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća, č iji izbor slijedi ne mogu biti iz reda 
Hrvata. 2  

Zapisnik Komisije za provo đenje izbora sa pripadaju ćom dokumentacijom je arhiviran u Službi Gradskog vije ć a 

3 



*** 

Gradski vije ćnik Vibor Handžić ,  u ime Kluba gradskih vije ćnika Naše  stranke, zahvalio  se 
gradskim vijećnicima iz prethodnog saziva Gradskog vije ća na saradnji, poželio  uspjeh u  radu 
novoizabranim vijećnicima i čestitao Predsjedavaju ćem Gradskog vije ća na  izboru, a zatim  je 
zatražio pauzu. 

Predsjedavaju ć i sjednicom Suljo Agi ć  je sugerirao da bi bilo dobro da, najprije,  novoizabrani 
Predsjedavajuć i preuzme dužnost davanjem sve čane izjave kako bi preuzeo  i vođenje sjednice 
Gradskog vijeća. 
*** 

Novoizabrani predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor  Gavrić  usmeno je  dao, a poslije toga  i 
potpisao  svečanu  izjavu, ponavljaju ć i, za predsjedavajuć im Gradskog vijeća iz ranijeg  saziva  Suljom 
Agićem, pred gradskim vijećnicima tekst: 
"Svečano izjavljujem da ću povjerene dužnosti obavljati savjesno i odgovorno,  pridržavati se ustava  i 
zakona Bosne  i  Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Kantona Sarajevo  i Statuta  Grada 
Sarajeva, štititi  i  zalagati se za ljudska prava i slobode, demokraciju i ostvarivanje  zajedni čkih 
interesa građana Grada Sarajeva i da ću u svim prilikama štititi interese Bosne  i Hercegovine, 
Federacije Bosne i Hercegovine  i  Kantona Sarajevo i Grada Sarajeva, i ravnopravnost  naroda  i 
građana koji u njima žive." 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća  iz  ranijeg  saziva  Suljo Agić  je novoizabranom 
Predsjedavaju ćem Gradskog vije ća Grada Sarajeva čestitao na izboru i pozvao  ga da nastavi  sa 
vođenjem sjednice. 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  se zahvalio na povjerenju i čestitkama. 
Zatim je upoznao prisutne sa tragedijom koja se dogodila tog jutra u Sarajevu  kao posljedica 
eksplozije plinske boce, te je pozvao prisutne da odaju po čast poginulima. 
Uslijedito je odavanje po časti nesretno nastradalim sugra đanima. 
*** 
Čestitkama novoizabranom Predsjedavaju ćem Gradskog vijeća, uz želje za uspješan  rad gradskim 
vijećnicima, pridružili su se i  gradski  vijećnik  Miro Lazovi ć  i  gradski vijećnik Velija Katica. 
Zatima je uslijedila  pauza,  a  na zahtjev gradskih vije ćnika Naše stranke. 
*** 
Poslije pauze,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor  Gavrić  je pozvao gradskog  vijećnika  Vibora 
Handžića da upozna Gradsko vije će s rezultatima rada tokom pauze, te je  gradski vije ćnik Vibor 
Handži ć  upoznao gradske vije ćnike da su u pauzi izvršene konsultacije me đu gradskim  vijećnicima 
Naše stranke. 

Ad 2) 
Izbor zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća 

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  je najavio izbore za zamjenike  Predsjedavajućeg 
Gradskog vije ća  i  pozvao gradske vije ćnike da predlože svoje kandidate. 
Gradski vije ćnik Bajro Biber,  za  zamjenicu Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada  Sarajeva 
iz reda  Srba,  predložio je gradsku vije ćnicu Miru Juri ć   i predstavio je  kratkim iznošenjem 
biografskih podataka. 
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Gradski vije ćnik Velija Katica, za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva iz 
reda Ostalih, predložio je gradsku vije ćnicu Edinu Gabela  i predstavio je kratkim iznošenjem 
biografskih podataka. 

Gradski vijećnik Miroslav Živanovi ć , za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada 
Sarajeva iz reda Bošnjaka, predložio je gradskog vije ćnika Seada Srnu  i predstavio ga kratkim 
iznošenjem biografskih podataka. 
Gradski vijećnik Vibor Handži ć , za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva 
iz reda Srba, predložio je gradskog vije ćnika Miroslava Živanovi ća i  predstavio ga kratkim 
iznošenjem biografskih podataka. 

*** 

Uslijedila je pauza u kojoj su pripremljeni glasački listi ć i za tajno glasanje za izbor zamjenika 
Predsj edavaj u ćeg Gradskog vije ća. 
*** 
Poslije pauze, Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić  je pozvao č lanove Komisije za 
provođenje izbora da preuzmu pripremljene glasa čke listiće i organiziraju izbore za zamjenike 
Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća tajnim glasanjem. 
*** 

Poslije pauze u kojoj je Komisija za provođenje izbora pripremila tajno glasanje, uslijedilo je tajno  
glasanje gradskih vijećnika o predloženim kandidatima za izbor zamjenika Predsjedavaju ćeg 
Gradskog vije ća tako što je sekretar Gradskog vije ća prozivao jednog po jednog gradskog vijećnika 
koji je, uz potpis, preuzeo glasa čke listiće od Komisije za provođenje izbora. Gradski vije ćnici su, 
zatim, označavali svoje listi će na određenom mjestu (kako bi se osigurala tajnost glasanja), te 
presavijene listi će ubacivali u glasačku kutiju koja je bila postavljena na istaknutom mjestu, ispred 
č lanova Komisije za provo đenje izbora. 
*** 
Po završenom procesu tajnog glasanja, uslijedila je pauza u kojoj je Komisija za provo đenje izbora 
izvršila brojanje glasova. 
*** 
Poslije pauze, Predsjedavaju ć i Komisije za provođenje izbora Hazim Bahtanovi ć  podnio je 
gradskim vijećnicima izvještaj o provedenim izborima za zamjenike Predsjedavaju ćeg Gradskog 
vijeća tajnim glasanjem, u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
U skladu sa č lanom 9. Poslovnika Gradskog vije ća Komisija za provo đenje izbora je izvršila brojanje 
glasova i konstatirala slijede će. 
Glasačke listiće, za izbor zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća iz reda Srba, zaprimilo je i 
svojim potpisom potvrdilo 28 gradskih vije ćnika. 
Za kandidata za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva Miru Juri ć  iz reda 
Srba, od izabranih 28 gradskih vije ćnika svoj glas je dalo 16 vije ćnika. 
Č lan Komisije Vibor Handži ć  je izdvojio svoje mišljenje po kome je svoj glas dalo 15 gradskih 
vijećnika, a jedan glasa čki listi ć  je bio nevaže ć i jer je umjesto zaokruženog broja ispred imena 
kandidata, broj bio prekrižen. Ovaj listi ć  nije uticao na rezultate glasanja. 
Za kandidata za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Miroslava Živanovi ća 
iz reda Srba, od izabranih 28 gradskih vije ćnika, svoj glas je dalo 12 gradskih vije ćnika. 
Gradsko vije će je za zamjenika predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva iz reda 
Srba izabralo  gradsku vijećnicu Miru Jurić . 
Glasačke listiće je zaprimilo i svojim potpisom potvrdilo 28 gradskih vije ćnika i za izbor zamjenika 
Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva iz reda Ostalih. 
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Za kandidata za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Grada Sarajeva Edinu Gabelu iz  reda 
Ostalih, od izabranih 28 gradskih vijećnika, glasalo je 16 "za", 11 "protiv" i jedan glas je  bio 
"suzdržan". 
I kod ovog glasanja č lan Komisije Vibor Handži ć  je izdvojio svoje mišljenje po kome je svoj  glas 
dalo 15 gradskih vije ćnika, a dva glasačka listića su bila nevažeća jer je umjesto zaokružene  oznake, 
oznaka bila prekrižena. I ovi listi ć i nisu uticali na rezultat glasanja. 
Gradsko vijeće  je, za zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva iz reda 
Ostalih,  izabralo  gradsku vije ćnicu Edinu Gabela. 
Glasačke  listiće je  zaprimilo  i  svojim potpisom potvrdilo 28 gradskih vije ćnika za izbor zamjenika 
Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća iz reda Bošnjaka. 
Za kandidata zamjenika Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Seada Srnu iz  reda 
Bošnjaka,  od izabranih  gradskih vijećnika glasalo je svih 28 gradskih vijećnika. Važeć ih listića  je 
bilo 26, a 2  listića  su bila nevažeća. Nakon prebrojavanja glasova, rezultati  glasanja  su sljedeć i:  12 
glasova  "za",  13 glasova "protiv"  i  jedan glas "suzdržan". 
Kandidat  Sead Srna  nije dobio natpolovičnu već inu glasova izabranih gradskih vijećnika. 
Zatim je,  Predsjedavaju ć i  Komisije za provođenje izbora Hazim Bahtanovi ć , u  ime  Komisije,  čestitao 
izabranim zamjenicima Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća i zahvalio svim  gradskim  vijećnicima  na 
učešću u  upravo  provedenim izborima. 3  
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  se pridružio čestitkama i  pozavao  novoizabrane 
zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća na davanje sve čene izjave. 
Novoizabrana  zamjenica Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Mira Jurić  i novoizabrana 
zamjenica Predsjedavaju ćeg Edina Gabela  usmeno su dale, a poslije toga i potpisale  svečanu 
izjavu4 ,  ponavljajuć i,  za predsjedavaju ć im Gradskog vijeća Igorom dr. Gavri ćem, pred  gradskim 
vijećnicima  tekst: 
"Svečano  izjavljujem  da ću povjerene dužnosti obavljati savjesno i odgovorno, pridržavati se  ustava i 
zakona  Bosne  i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Kantona Sarajevo i Statuta  Grada 
Sarajeva,  štititi  i zalagati se za ljudska prava i slobode, demokraciju i  ostvarivanje  zajedničkih 
interesa građana Grada Sarajeva i da ću u svim prilikama štititi interese  Bosne  i Hercegovine, 
Federacije  Bosne  i Hercegovine i Kantona Sarajevo i Grada Sarajeva, i  ravnopravnost  naroda  i 
građana  koji  u njima žive." 

Nakon što  su  novoizabrane zamjenice Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća  zauzele  svoja  mjesta, 
gradskim  vijećnicima  se, na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Igora Gavrića   obratio   
raniji Gradona čelnik Prof. Dr. Ivo Komši ć . 

Ad 3) 
Izbor članova Komisije za izbor i imenovanja Gradskog vije ća Grada Sarajeva 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je dao uvodne napomene koje  su,  između  ostalog, 
imale sljedeć i  sadržaj. 
Komisija za  izbor i  imenovanja je stalno radno tijelo Gradskog vije ća. Zadatak ove Komisije  je da 
podnosi  Gradskom  vijeću usaglašene prijedloge za izbor i imenovanja. 
Gradski vije ćnik Velija Katica  je iznio prijedlog da članovi Komisije za izbor  i  imenovanja budu: 
-  Velija  Katica,  SDA,predsjednik 
-  Tea  Drekovi ć ,  SBB,zamjenik predsjednika 
-  Srđan  Simonović ,  SDA, č lan 

Zapisnik Komisije za provo đenje izbora sa pripadaju ćom dokumentacijom je arhiviran u Službi Gradskog vije ća. 
Potpisane sve čane izjave se čuvaju u evidenciji Gradskog vije ća uz ovaj Zapisnik. 
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- Dado Stojnić , DF, č lan 
- Vibor Handžić , Naša stranka, član 
- Srđan Srdić, nezavisni kandidat i 
-  Mira Jurić , USD, član 
Gradski vijećnik Vibor Handži ć  je iznio prijedlog  sljedećeg sadržaja. 
Potrebno je najprije usaglasiti pripadaju ći broj mjesta u radnom tijelu po političkim subjektima koji 
participiraju u Gradskom vijeću, a zatim predlagati poimeni čno kandidate za članove radnog tijela. 
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je zatim dodatno obrazložio prije izneseni prijedlog. 
Gradski vijećnik Miro Lazovi ć  je iznio svoju diskusiju i predložio  da se za č lana Komisije za izbor 
i imenovanje izabere gradski vije ćnika Miroslav Živanovi ć , SDP. 
Gradska vijećnica Lana Veli ć  je iznijela svoju diskusiju i predložila  da se za č lana Komisije za 
izbor i imenovanje izabere gradska vije ćnica Snežana Omuki ć , DF. 
Gradski vijećnik Dado Stojni ć  je iznio diskusiju u kojoj je, između ostalog, upoznao gradske 
vijećnike da će u Gradskom vije ću Grada Sarajeva djelovati kao samostalni gradski vije ćnik, dok u 
Opć inskom vijeću Stari Grad nastavlja djelovati kao č lan DF.  
Zatim je Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić , na zahtjev gradskog  vijećnika  Vibora 
Handži ć, u ime gradskih vijećnika Naše stranke, najavio pauzu. 
Prije pauze, sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik je podsjetio gradske vije ćnike na funkciju 
Komisije za izbor i imenovanja u Odboru za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva". 
*** 
Poslije pauze, gradski vijećnik Vibor Handžić  je upoznao gradske vije ćnike o rezultatima rada u 
pauzi, te iznio prijedlog  u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
Konsultacije u vezi sa iznesenim prijedlogom kandidata za izbor članova Komisije za izbor i 
imenovanja je u pauzi izvršilo 13 gradskih vije ćnika. Prijedlog je da se napravi pauza, da se, u skladu 
sa zastupljenošću političkih subjekata među gradskim vijećnicima, a što je osnovano u Poslovniku 
Gradskog vijeća, sač ini usaglašen prijedlog kandidata za članove radnih tijela Gradskog vije ća, a u 
ime ovih 13 gradskih vijećnika priiedlog je  da se, za članove Komisije za izbor i imenovanja, izaberu 
sljedeća tri kandidata: 
-  gradski vijećnik Vibor Handžić , Naša stranka, 
-  gradski vijećnik Miroslav Živanović , SDP i 
-  gradska vijećnica Snežana Omuki ć , DF. 
Preostala četiri kandidata bi predložili politi čki subjekti koji č ine većinu sa ostalih 15 gradskih 
vijećnika. 
Ukoliko se ovakav pristup predlaganju kanididata za č lanove Komsije za izbor  i  imenovanja ne 
prihvati, Naša stranka povla č i svog kandidata za č lana Komisije za izbor  i  imenovanja. 
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je zatim citirao č lan 15. Poslovnika Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva: 
'Na Konstituirajućoj sjednici Gradskog vijeća, poslije izbora Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća i 
zamjenika Predsjedavajućeg Gradskog vije ća bira se Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vije ća 
iz reda gradskih vije ćnika. 
Gradski vijećnici predlažu kandidate za članove Komisije za izbor i imenovanja tako da sastav ove 
Komisije odražava sastav Gradskog vije ća." 
Diskusiju je nastavio, u smislu vođenja sjednice. 
Na traženje gradskog vije ćnika Vibora Handžića da se izmijeni ranije izneseni prijedlog, a radi 
usaglašavanja na zahtjev 13 gradskih vije ćnika, gradski vijećnik Velija Katica se izjasnio da ostaje 
pri ranije iznesenom prijedlogu.  
Sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je iznio mišljenje  sljedećeg sadržaja. 
Na neki nač in je morao biti pripremljen usaglašeni prijedlog. Postoji vjerovatno ća da će se prilikom 
izjašnjavanja o svakom kandidatu pojedina čno, među č lanove Komisije izabrati gradski vije ćnici č iji 
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sastav neće odraziti strukturu Gradskog vije ća. Zakonodavac je Poslovnikom Gradskog  vijeća 
propisao da sastav Komisije za izbor i imenovanja održava sastav Gradskog vije ća.  Može se desiti, 
ako se gradski vijećnici budu pojedinačno izjašnjavali o svakom predloženom  kandidatu, da u 
sastavu ove Komisije ne bude zastupljen niti jedan č lan određenog političkog  subjekta koji značajno 
participira u Gradskom vije ću. 

Raspravu su nastavili gradski vijećnik Velija Katica, Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća  Igor 
Gavrić, gradski vijećnik Miro Lazovi ć, gradski vijećnik Toni Vukadin, gradski  vijećnik 
Miroslav Živanovi ć , Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavri ć , pa ponovo  gradski  vijećnik 
Miroslav 'Živanović, gradski vijećnik Miro Lazović, gradski vije ćnik Velija Katica,  gradski 
vijećnik Vibor Handži ć  i gradski vije ćnik Abdulah Skaka. 
Zatim se  gradski vijećnik Vibor Handžić  izjasnio da ie povučen prijedlog  kandidata Naše stranke   
za č lana  Komisije za  izbor  i  imenovanja,  gradska vijećnica Lana Velić  se izjasnila  da je povučen i   
prijedlog  kandidata  DF za č lana Komisije za izbor i imenovanja, a zatim je i  gradski vijećnik  Miro 
Lazović  povukao  prijedlog kandidata za č lana Komisije za izbor i imenovanja  SDP-a.   
Zatim je  gradski vijećnik Velija Katica  dopunio ranije izneseni prijedlog tako što  je predložio da se 
za sedmog č lana Komisije za izbor i imenovanja izabere gradski vije ćnik Bajro  Biber. 
U raspravi  je  svoje mišljenje iznio  gradski vije ćnik Toni Vukadin i predložio  da kandidati za č lana 
Komisije  za izbor i  imenovanja o kojima će se Gradsko vije će izjasniti budu gradski  vijećnik Nuko 
Grebovi ć , gradski vijećnik Samir Fazlić , gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski  vijećnik Adnan 
Talić , gradski vije ćnik Miro Lazović , gradski vijećnik Almedin Miladin, gradska  vijećnica Barbara 
Stroil Peleš, gradski vije ćnik Nihad Uk, gradski vijećnik Miroslav Živanović ,  gradski vijećnik Sead 
Srna, gradska vijećnica Snežana Omuki ć  i gradska vijećnica Lana Veli ć . 
Uslijedila  je rasprava u kojoj su sudjelovali svi predloženi gradski vije ćnici koji  su se pojedinačno 
izjasnili da ne prihvataju kandidaturu koju je iznio gradski vije ćnik Toni Vukadin,  a u raspravi je 
sudjelovao  i gradski vijećnik Abdulah Skaka. 
Poslije rasprave koju su nastavili  gradski vijećnik Toni Vukadin i gradski vijećnik  Hazim 
Bahtanović, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je pozvao gradske  vijećnike da se 
izjasne o iznesenim prijedlozima. 
*** 

Poslije iziašniavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća  Igor Gavrić  
konstatirao da su  gradski vijećnici,  većinom glasova, s 16 glasova «za», 12 glasova «protiv»  i bez 
«suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika, za č lana Komisije za  izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva  izabrali  gradskog vijećnika Veliju Katica. 
*** 
Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća  Igor Gavrić  
konstatirao da su  gradski vijećnici,  većinom glasova, s 15 glasova «za», 12 glasova «protiv»  i uz 
jedan «suzdržan» glas prisutnih gradskih vije ćnika, za č lana Komisije za  izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva  izabrali  gradskog vijećnika Srđana Simonovi ća. 
*** 
Poslije iziašniavania gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća  Igor Gavrić  
konstatirao da su  gradski vijećnici, već inom glasova, s 15 glasova «za», 13 glasova «protiv»  i bez 
«suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika, za č lana Komisije za  izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva  izabrali  gradsku vijećnicu Teu Drekovi ć . 
*** 

Poslije iziašnjavania gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća  Igor Gavrić  je 
konstatirao da su  gradski vijećnici,  već inom glasova, s 15 glasova «za», 12 glasova «protiv»  i uz 
jedan «suzdržan» glas prisutnih gradskih vije ćnika, za č lana Komisije za  izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva  izabrali  gradskog vije ćnika Srđana Srdi ća. 
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*** 

Poslije iziašnjavanja gradskih vije ćnika, Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je 
konstatirao da su  gradski vije ćnici,  već inom glasova, s 15 glasova «za», 11 glasova «protiv» i uz 
jedan «suzdržan» glas prisutnih gradskih vije ćnika, za č lana Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vije ća Grada Sarajeva  izabrali  gradskog vije ćnika Dadu Stojni ća. 
** 

Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je 
konstatirao da su  gradski vijećnici,  već inom glasova, s 15 glasova «za», 12 glasova «protiv» i uz 
jedan «suzdržan» glas prisutnih gradskih vije ćnika,  za člana Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vije ća Grada Sarajeva izabrali  gradsku vije ćnicu Miru Jurić . 
*** 
Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je 
konstatirao da su  gradski vijećnici,  već inom glasova, s 15 glasova «za», 12 glasova «protiv» i uz 
jedan «suzdržan» glas prisutnih gradskih vije ćnika,  za člana Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vije ća Grada Sarajeva izabrali  gradskog vije ćnika Bajru Bibera. 
*** 
Poslije diskusije  gradskog vije ćnika Vedrana Dodika, Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor 
Gavrić  je konstatirao da su  gradski vijećnici izabrali č lanove Komsije za izbor i imenovanja kako 
slijedi: 

1. Velija Katica, 
2. Srđan Simonović , 
3. Tea Dreković , 
4. Srđan Srdić , 
5. Dado Stojnić , 
6. Mira Juri ć  i 
7. Bajro Biber. 

Ad 4) 
Izbor gradona čelnika Grada Sarajeva 

Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. 
Za Gradonačelnika Grada Sarajeva može biti izabran svaki gra đanin Bosne i Hercegovine koji 
ostvaruje biračko pravo na podru čju grada Sarajeva. Gradski vije ćnik predlaže kandidata za izbor 
Gradonačelnika. Predloženi kandidati moraju prije izbora pismeno izjaviti da prihva ćaju kandidaturu. 
Za izbor Gradonačelnika potrebna je natpolovi čna već ina glasova ukupnog broja izabranih gradskih 
vijećnika.Ukoliko niti jedan predloženi kandidat ne dobije u prvom krugu glasanja potrebnu ve ć inu 
provodi se izbor izme đu dva kandidata koji su dobili najveć i broj glasova. Ukoliko dva kandidata na 
drugom mjestu dobiju jednak broj glasova odlu čuje se žrijebom koji kandidat ide u novi krug izbora, 
izuzev ako jedan od kandidata ne odustane. Ukoliko u drugom krugu oba kandidata dobiju jednak 
broj glasova, odlu čuje se žrijebom, koji izvla č i Predsjedavaju ć i. Neposredno nakon izbora izabrani se 
treba izjasniti da li prihvata izbor. Ukoliko odbije, ponovit će se izbori iz reda ostalih kandidata. 
Gradski vije ćnik Vibor Handži ć  je, u ime gradskih vijećnika Naše stranke i gradskih vije ćnika 
partnera, predložio da se za gradona čelnicu Grada Sarajeva iz reda Ostalih, izabere gospo đa  Sabina 
Ćudić  i prijedlog obrazložio u izlaganju sljedećeg sadržaja. 
Sabina Ćudić  je kandidatkinja za gradona čelnicu Grada Sarajeva. Ro đena je 1982. godine u Sarajevu, 
te je na Opć im izborima 2014. godine izabrana za zastupnicu u Skupštini Kantona Sarajevo. 
Diplomirala je Politi čke nauke i Međunarodne studije na Towson Univerzitetu u Sjedinjenim 
američkim državama, a migistrirala na temu ljudskih prava i demokracije na Univerzitetu u 
Sarajevu i na Univerzitetu u Bolonji. Dobitnica je niza me đunarodnih nagrada i priznanja u oblasti 
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debate  i govorništva iz  kojih je držala predavanja u Sjedinjenim Ameri čkim  Državama, Njemačkoj, 
Siriji, Velikoj  Britaniji i  drugim zemljama. Sabina Čudić  je predavala na odsjeku  za političke nauke  i 
međunarodne  odnose  na Univerzitetu Sarajevo School of science and Technology.  2012. godine  je 
bila  kandidatkinja  Naše stranke za na čelnicu u Opštini Novo Sarajevo kada je  osvojila povjerenje 
13,56%  građana i  građanki ove opštine. Jedna je od pokreta č ica  inicijative za osnivanje 
populacijskog  fonda u  Federaciji  BiH,  a unutar stranke trenutno djeluje na poziciji  potpredsjednice, 
te vodi  Savjet za  obrazovanje Naše stranke. Sabina Čudić  je predsjedavajuća  Komisije za ljudska 
prava  i slobode u  Skupštini Kantona Sarajevo. Č lanica je Međunarodne ženske  demokratske mreže  i 
Evropske  ženske  akademije. Sabina Čudić  sarađuje sa organizacijama  civilinog društva.  Ima 
ostvarene  kontakte u  zemlji i inostranstvu, te je ostvarila izuzetan uspjeh u  pripremi realizacije 
brojnih  inicijativa i  projekata u lokalnoj zajednici. Udata je i majka jednogodišnjeg  dječaka. 
Gradski vije ćnik Velija Katica  predložio je da se za gradonačelnika Grada  Sarajeva  iz  reda 
Bošnjaka  izabere  gradski vijećnik  Abdulah Skaka  i prijedlog obrazložio u  izlaganju sljedećeg 
sadržaj a. 
U skladu  sa č lanom  12. stav 2. Poslovnika Gradskog vije ća Grada Sarajeva  gospodina Abdulah 
Skaka je  potpisao  izjavu kojom prihvaća kandidaturu za gradona čelnika Grada  Sarajeva. Abdulah 
Skaka je  rođen u  Sarajevu 1983. Oženjen, otac dvoje djece. Osnovnu i srednju  školu završio je  u 
Sarajevu.  Diplomirao  je na Ekonomskom fakultutu 2000. godine i magistrirao  2015. godine na temu 
„Unapređenje  strateških  i operativnih procesa Gradske uprave kroz primjenu  savremenih koncepta 
menadžmenta  Grada  Sarajeva". Trenutno radi na izradi doktorske disertacije.  Od 2015. godine bio  je 
dogradonačelnik  Grada  Sarajeva. Generalni menadžer je privatne firme u Sarajevu.  Bio je  i  trenutno 
je konsultant  i voditelj  projekata u više firmi. Aktivno govori engleski jezik. Ima  značajne rezultate  u 
segmentu  društvenih  vještina  i  kompetencija. Odli čno poznaje i koristi informati čke tehnologije. 
Na zahtjev  Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Igora Gavri ća, sekretar Gradskog vije ća Safet 
Krajišnik  je potvrdio  da je predloženi kandidat potpisao izjavu da prihva ća kandidaturu  za 
gradonačelnika  Grada  Sarajeva.  
Uslijedila  je rasprava  gradskog vije ćnika Vedrana Dodika i Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća 
Igora Gavrića, te  sekretara Gradskog vije ća Safeta  Krajišnika  o proceduralnim pitanjima,  te  je 
uslijedilo  izjašnjavanje  o predloženim kandidatima. 
*** 

Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika, Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je 
konstatirao da gradski vijećnici,  izjasnivši se sa 12 glasova «za», sedam glasova  «protiv» i  uz  devet 
«suzdržanih»  glasova  prisutnih gradskih vijećnika, nisu izabrali kandidatkinju  Sabinu  Čudić  za 
gradonačelnicu  Grada  Sarajeva.  
*** 
Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika, Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je 
konstatirao da  su gradski vije ćnici, većinom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova  «za»,  osam glasova 
«protiv»  i uz  četiri  «suzdržana» glasa prisutnih gradskih vije ćnika, za gradonačelnika Grada 
Sarajeva  izabrali  Abdulaha Skaku. 
Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je, zatim, dao riječ  novoizabranom  gradonačelniku 
Grada Sarajeva Abdulahu Skaka  koji se  izjasnio da prihvaća izbor  i  zahvalio  se  gradskim 
vijećnicima  na podršci. 

Ad 5) 
Izbor dva zamjenika gradona čelnika Grada Sarajeva 

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  je dao uvodne napomene  sljedećeg  sadržaja. 
Slijedi izbor  dva  zamjenika gradona čelnika Grada Sarajeva koji ne mogu biti  izabrani iz reda istog 
naroda iz  kojeg je  Gradonačelnik. 
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Na zahtjev gradskog vijećnika Velije Katica, Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je 
najavio pauzu.  

*** 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je najavio nastavak rada  i predložio  da se za 
zamjenika Gradonačelnika iz reda srpskog naroda izabere  Milan Trivić  i prijedlog obrazložio u 
izlaganju sljedećeg sadržaja. 
Milan Trivić  je radni vijek proveo u medijima gdje je stekao bogato profesionalno i menadžersko 
iskustvo. Trenutno je direktor Radija Bosne i Hercegovine, koji je 2013. godine proglašen za najbolji 
medijski javni servis evropske Bosne i Hercegovine. Televizija Bosne i Hercegovine je startovala kao 
samostalni kanal 13. avugusta 2004., a kao prvi direktor BHT1 kanala, Trivi ć  je 2005. dobio 
priznanje menadžera godine Bosne i Hercegovine i Jugoisto čne Evrope. Č lan je Upravnog odbora 
Fondacije za kinematografiju Sarajevo i Savjeta Me đureligijskog hora „Pontanima". U februaru 
2010. u Berlinu je biran za nacionalnog koordinatora Svjetske asocijacije javnih servisa „Input" za 
Bosnu i Hercegovinu. U periodu od '92.-'95. živio je i radio u Sarajevu pod opsadom kao novinar, 
ratni snimatelj i TV producent. U sarajevskom naselju Dobrinja, u junu '92. bio je ranjen za vrijeme 
obavljanja profesionalnog zadatka. Snimio je više dokumentarnih filmova sa ratnom tematikom. A za 
film iz Dobrinje „Vjenčanje u Sarajevu" sa grupom sarajevskih autora dobio je i „Felix", nagradu 
Evropske filmske akademije. Tokom '94. i ' 95. godine je radio na BBC — evoj seriji „Smrt 
Jugoslavije" kao procudent za Bosnu i Hercegovinu. Živio je u Londonu gdje je '95. osnovao 
producentsku kompaniju London TV International čiji je bio direktor do 2004. godine. Milan Trivić  
je diplomirao žurnalistu na Fakultetu politi čkih nauka u Sarajevu, davne, '75. godine. Ro đen je '52. 
godine. Govori engleski jezik. 
Gradski vije ćnik Velija Katica,  u ime gradskih vijećnika SDA, je predložio  da se za zamjenika 
Gradonačelnika iz reda hrvatskog naroda izabere  Ivica Šarić  i prijedlog obrazložio u izlaganju 
sljedećeg sadržaja. 
Gospodin Ivica Šarić  je prihvatio kandidaturu za zamjenika gradona čelnika Grada Sarajeva. „Čast mi 
je stvarno i veliko zadovoljstvo govoriti o čovjeku koji je sigurno jedan od najve ć ih ličnosti države 
Bosne i Hercegovine. Proslavio je Bosnu i Hercegovinu diljem svijeta i bi će mi veliko zadovoljstvo 
ako bude izabran za zamjenika Gradona čelnika." Akademski je muzičar i profesor. Po čeo radni 
vijek kao nastavnik, a potom je angažiran u Operi Narodnog pozorišta Sarajevo gdje sti če najveć i 
umjetnički status - prvaka. Sa brojnim ulogama na repertoaru, nastupaju ć i uspješno na mnogim 
scenama u svijetu ostvario je zavidnu internacionalnu karijeru. Uz bogatu umjetni čku karijeru istakao 
se na mnogim organizacionim upravlja čkim funkcijama.   U dva mandata je bio ministar kulture i 
sporta u Vladi Kantona Sarajevo. Bio je direktor Opere i Baleta Narodnog pozorišta Sarajevo. Bio je 
savjetnik, a trenutno je šefa Kabineta u Ministarstvu civilnih poslova BiH. Za svoj višegodišnji i 
uspješan rad dobio je mnoga odlikovanja, nagrade i priznanje i to Pojedina čnu 'Šestoaprilsku nagradu 
Grada Sarajeva, Grupnu Šestoaprilsku nagradu Grada Sarajeva, Plaketu Kantona Sarajevo, Zlatnu 
povelju mira i humanizma, Zlatnu plaketu HKD Napredak, Nagradu Isa-beg Isakovi ć, Nagradu 
Vladimir Ruždijak i druge.... 
Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da nema novih prijedloga, te je 
uslijedilo izjašnjavanje o predloženim kandidatima. 
*** 

Poslije iziašniavania  gradskih vijećnika, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavri ć  
konstatirao  da su gradski vijećnici, već inom glasova, izjasnivši se sa 16 glasova «za», tri glasa 
«protiv» i uz devet «suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika,  za zamjenika 
gradonačelnika Grada Sarajeva, iz reda hrvatskog naroda, izabrali Ivicu Šari ća. 
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*** 

Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je 
konstatirao  da  su gradski vijećnici, većinom glasova, izjasnivši se sa 15  glasova «za», tri glasa 
«protiv» i  uz  devet «suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika,  za zamjenika 
gradonačelnika Grada Sarajeva,  iz reda srpskog naroda, izabrali Milana Trivića. 
Zatim su  novoizabrani Gradona čelnik Abdulah Skaka, novoizabrani zamjenik Gradona čelnika 
Ivica Šarić  i novoizabrani zamjenik Gradona čelnika Milan Trivić ,  ponavljajući za 
Predsjedavaju ć im Gradskog vijeća Igorom Gavri ćem, dali svečanu izjavu kako  slijedi: 
"Svečano  izjavljujem  da ću povjerene dužnosti obavljati savjesno i odgovorno,  pridržavati  se  ustava i 
zakona  Bosne  i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Kantona Sarajevo i  Statuta Grada 
Sarajeva,  štititi  i zalagati se za ljudska prava i slobode, demokraciju i  ostvarivanje zajedni čkih 
interesa  građana  Grada Sarajevai da ću u svim prilikama štititi interese Bosne  i 
Hercegovine,Federacije Bosne i Hercegovine i Kantona Sarajevo i Grada Sarajeva, i  ravnopravnost 
naroda  i građana koji  u njima žive." 
Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića,  novoizabrani  funkcioneri su i 
potpisali svečane izjave 5 , č ime su uvedeni u nove dužnosti, a zatim se skupu  obratio  gradonačelnik 
Grada Sarajeva Abdulah Skaka. 
*** 

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor dr. Gavrić  je nastavio vođenje sjednice, najavom  pauze u 
pripremi  sljedeće tačke  dnevnog reda. Međutim, uslijedila je intervencija  gradskih vijećnika, te je 
konstatirao  da određeni  politički subjekti nemaju pripremljene prijedloge za  kandidiranje č lanova 
radnih tijela. 
Poslije  diskusije gradskog vijećnika Velije Katica,  i izjašnjavanja o  iznesenom prijedlogu, 
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je konstatirao  da se tri  gradska vijećnika nisu 
izjasnila,  a da su gradski vijećnici, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova  „za",  bez  glasova 
„protiv"i  bez  „suzdržanih glasova", prisutnih gradskih vije ćnika, usvojili prijedlog da  Konstituiraju ća 
sjednica  Gradskog  vijeća Grada Sarajeva prekine s radom, a da se nastavak  zakaže  kad se  steknu 
uvjeti.  Također,  podsjetio je gradske vijećnike na obavezu donošenja odluka o formiranju  klubova 
gradskih  vijećnika. 

Zasjedanje završeno u 16.00 sati. 

*** 

Nastavak Konstituiraju će sjednice, zakazan za 13. 02. 2017. godine nije održan,  a  evidentirano  je 
sljedeće. 
Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  je pozdravio prisutne i  konstatirao  da se  sjednici 
odazvalo  19 gradskih  vijećnika, te da Konstituiraju ća sjednica Gradskog vijeća  Grada Sarajeva nema 
kvorum  za punovažan  rad i odluč ivanje, propisan Poslovnikom Gradskog  vijeća  Grada  Sarajeva. 
Zatim je  pozvao  predstavnike politi čkih subjekata koji participiraju u Gradskom vije ću  na sastanak 
radi dogovora  o  nastavku rada, uz informaciju da je prošli put zasjedanje prekinuto zato što  određeni 
politički  subjekti koji  participiraju u Gradskom vijeću nisu bili spremni predložiti  kandidate  za  izbor 
č lanova  radnih tijela,  te da, ni poslije pismeno upućenih zahtjeva, predstavnici  DF-a, SDP-a i Naše 
stranke  nisu predložili  svoje kandidate za č lanove radnih tijela Gradskog vijeća. Komisija za  izbor i 
imenovanja  Gradskog  vijeća je utvrdila jedinstven Prijedlog Odluke o izboru  članova  radnih  tijela 
Gradskog  vijeća,  uvažavajući prijeloge koji su pristigli u traženom roku i takav prijedlog je  ponuđen 

5  Pisane izjave o prihva ćanju izbora i potpisane sve čane izjave Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika  se  čuvaju  u 
evidenciji Gradskog vije ća uz ovaj Zapisnik. 
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gradskim vijećnicima na razmatranje i usvajanje. Me đutim, budući da Konstituiraju ća sjednica 
Gradskog vijeća nema kvorum za nastavak rada, zbog neprisustva gradskih vije ćnika iz političkih 
subjekata koji nisu dostavili svoje prijedloge, ne može se nastaviti s radom. 
Zatim se prisutnima obratio i gradski vije ćnik Miro Lazović  izlaganjem sljedećeg sadržaja. 
Gradski vijećnici su se odazvali pozivu za nastavak održavanja Konstituiraju će sjednice Gradskog 
vijeća, ali je dogovoreno da ne mogu prisustvovati Konstituiraju ćoj sjednici zbog toga što je 
zanemareno upozorenje o kršenju Statuta Grada Sarajeva i Poslovnika Gradskog vije ća, izneseno na 
prošlom zasjedanju, a vezano za formiranje radnih tijela Gradskog vije ća. U tom kontekstu je 
upućeno pismo Gradona čelniku i Predsjedavajućem Gradskog vijeća. Na prošloj sjednici je ukazano 
na to da je Komisija za izbor i imenovanja konstituirana suprotno č lanu 16. i č lanu 39. Poslovnika 
Gradskog vijeća, te ostaje primjedba na sastav Komisije za izbor  i  imenovanje. Zato je potrebno, 
prije nastavka Konstituiraju će sjednice organizirati dogovor politi čkih subjekata na kome će se 
precizno definirati raspored pripadaju ć ih mjesta u radnim tijelima Gradskog vije ća po političkim 
subjektima koji participiraju u radu Gradskog vije ća, a kako je to propisano Poslovnikom Gradskog 
vijeća. Dok se ne postigne takav dogovor, gradski vije ćnici iz reda „građanskog bloka" ne žele 
prisustvovati nastavku Konstituiraju će sjednice Gradskog vije ća. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je zatim zaklju čio zasjedanje i  pozvao 
predstavnike politi čkih subjekata koji participiraju u Gradskom vije ću na sastanak. 

Zasjedanje završeno u 10 sat i 25 minuta. 
*** 

Nastavak Konstituirajuće sjednice je održan 21. 02. 2017. godine. 
Zasjedanje je po čelo s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom je predsjedavao  Igor Gavri ć, Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
Prisutni su bili sljedeć i gradski vijećnici: 

1. Mr. Hazim Bahtanovi ć  15. Almedin Miladin 

2. Bajro Biber 16. Snežana Omuki ć  
3. Mr. Vedad Deljković  17. Mr. Enes Peštek 

4. Mr. Tea Dreković  18. Mr. Srđan Simonović  
5. Samir Fazlić  19. Srđan Srdić  
6. Sanela Fijuljanin 20. Mr. Sead Srna 

7. Edina Gabela 21. Dado Stojnić  
8. Igor dr. Gavri ć  22. Barbara Stroil Peleš 

9. Nuko Grebović  23. Nihad Uk 

10. Reuf Hafizovi ć  24. Lana Velić  
11. Mr. Vibor Handži ć , 25. Toni Vukadin 

12. Mira Jurić  26. Mr. Miroslav Živanović  
13. Prof.dr.Velija Katica 

14. Miro Lazović  

Odsutni: Adnan Tali ć , Vedran Dodik 
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Pored gradskih vije ćnika sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik, 
2. Ivica Šari ć , zamjenik Gradona čelnika 
3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika 
4. Safet Krajišnik, Sekretar Gradskog vije ća, 
5. Jasmina Karovi ć , pravobranilac Grada Sarajeva, 
6. Elvir Hadžiahmetović , sekretar Gradske uprave, 
7. Firdevsa Bračković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
8. Dragana Solakovi ć , pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
9. Nedreta Komarica, pomo ćnik Gradonačelnika za urbano planiranje, 
10. Amela Kolovrat, pomo ćnik Gradonačelnika za finansije, 
11. Hamdo Karić , pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 

Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je pozdravio prisutne gradske  vijećnike i goste te 
otvorio  nastavak Konstituiraju će sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva  konstatacijom da 
sjednici prisustvuju 24 gradska vije ćnika, a da je izostanak najavio gradski vije ćnik  Adnan Talić . 
Zatim je konstatirao da sjednica Gradskog vije ća ima kvorum za punovažan rad i  odlučivanje. 
Podsjetio  je gradske  vijećnike da je Gradona čelniku Abdulahu Skaki zbog  izbora na ovu časnu 
dužnost, prestao mandat gradskog vije ćnika, te da je Centralna izborna komisija  Bosne i Hercegovine 
u međuvremenu dostavila gradskom vije ćniku Odluku o prestanku mandata  i dodjeli mandata 
slijedećem kvalificiranom kandidatu. 
Sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik je upoznao gradske vije ćnike i  javnost s Odlukom 
Centralne izborne komisije Bosne  i  Hercegovine od 16.02.2017. godine o  prestanku mandata i 
dodjeli mandata sljede ćem kvalificiranom kandidatu, izlaganjem kako slijedi. 
Skaka Abdulahu, vijećniku u Gradskom vije ću Grada Sarajeva, izabranom na  posrednim izborima 
2016. godine  sa  kandidatske liste "Lista za Grad Sarajevo Skaka, Deljkovi ć ,  Škaljić  i Šegić", 
utvrđuje se prestanak mandata  sa danom  06.02.2017. godine. 
Upražnjeni mandat iz č lana 1. dispozitiva ove Odluke dodjeljuje se Deljkovi ć  Vedadu, sljedećem 
kandidatu sa kandidatske liste "Lista za Grad Sarajevo Skaka, Deljkovi ć , Škaljić  i Šegić". 
Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić  je zatim Konstatirao da je Gradsko  vijeće primilo k 
znanju Odluku  o  prestanku mandata  i  dodjeli mandata sljedećem kvalificiranom  kandidatu gospodinu 
Vedadu Deljkovi ću. Informirao je gradske vije ćnike da je novoizabrani vijećnik  prihvatio mandat 
gradskog vije ćnika. 
Zatim je  novoizabrani vije ćnik Vedad Deljkovi ć ,  ponavljajući za  Predsjedavaju ć im Gradskog 
vijeća Igorom Gavri ćem, dao svečanu izjavu kako slijedi: 
"Svečano izjavljujem da ću povjerene dužnosti obavljati savjesno i odgovorno,  pridržavati se ustava i 
zakona Bosne  i  Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, Kantona Sarajevo  i Statuta Grada 
Sarajeva, štititi i zalagati se za ljudska prava i slobode, demokraciju i  ostvarivanje zajedni čkih 
interesa građana Grada Sarajevai da ću u svim prilikama štititi  interese Bosne i 
Hercegovine,Federacije Bosne  i  Hercegovine i Kantona Sarajevo i Grada Sarajeva,  i ravnopravnost 
naroda i građana koji u njima žive." 
Na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića,  novoizabrani  vijećnik Vedad 
Deljković  je i potpisao svečanu izjavu6 , č ime je preuzeo prava, obaveze i dužnosti  gradskog vijećnika   
u Gradskom vijeću Grada Sarajeva  , te je zauzeo svoje mjesto. 

6  Potpisana  svečana  izjava se čuva u evidenciji Gradskog vijeća uz ovaj Zapisnik. 
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Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je čestitao novom gradskom vije ćniku i najavio 
nastavak rada  Konstituiraju će sjednice Gradskog vije ća prema usvojenom dnevnog redu sjednice i 
najavio razmatranje sljede će tačke dnevnog reda. 

Ad 6) Prijedlog Odluke o izboru članova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva. 

Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je dao uvodne napomene sljede ćeg sadržaja. 
U ovoj pauzi Konstituiraju će sjednice održano je usaglašavanje politi čkih subjekata koji participiraju 
u Gradskom vijeću. Poslije usaglašavanja rasporeda mjesta za č lanove radnih tijela, Komisija za 
izbor i imenovanja je utvrdila Prijedlog Odluke o izboru č lanova radnih tijela Gradskog vije ća i 
uputila ga Gradskom vije ću na razmatranje. Gradski vije ćnici su dobili predloženi akt s pripadaju ć im 
materijalom. 

Gradski vije ćnik Sead Srna  je iznio diskusiju koja je, izme đu ostalog, imala sljede ć i sadržaj. 
"..kao samostalni vijećnik odustajem od mjesta koja su predložena.." kao pripadaju ća za politički 
subjekt koji predstavljam...."ne želim participirati u radnim tijelima koja su utvr đena", zato što ni 
jedan od prijedloga koji je dostavio samostalni vije ćnik Sead Srna, odnosno samostalni vije ćnik 
Adnan Tali ć , nije prihvaćen. Č lanom 39. Poslovnika Gradskog vije ća utvrđeni su kriteriji za izbor 
č lanova radnih tijela Gradskog vije ća, pa i kriterij o zastupljenosti politi čkih subjekata u Gradskom 
vijeću u sastavu radnih tijela Gradskog vije ća, a u aktu koji se predlaže sadržani su i prijedlozi da u 
pojedinim radnim tijelima predstavnici samostalnih vije ćnika Sead Srna, odnosno Adnan Tali ć  budu 
sa po dva č lana zastupljeni u odre đenom radnom tijelu što ne bi odražavalo sastav Gradskog vije ća. 
S tim u vezi, "... ne želim učestvovati u predloženim, te dajem mjesta u tim radnim tijelima na 
raspolaganje Gradskom vije ću." 
Uslijedila je kratka rasprava o poslovni čkim pitanjima gradskog vije ćnika Velija Katice i 
sekretara Gradskog vije ća Safeta Krajišnika  koji je dao mišljenje o postavljenom pitanju. 
Poslije izjašnjavanja gradskih vijećnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je 
konstatirao da se jedan gradski vije ćnik nije izjasnio, a da su gradski vije ćnici, ve ć inom glasova, 
izjasnivši se s  22  glasa «za», bez glasova «protiv» i uz tri «suzdržana» glasa prisutnih gradskih 
vijećnika, usvojili  Odluku o izboru č lanova radnih tijela Gradskog vije ća Grada Sarajeva kako 
ie predložena.  
*** 
Uslijedila je kratka rasprava  gradskog vijećnika Dade Stojni ća i Predsjedavaju ćeg Gradskog 
vijeća Igora Gavri ća o poslovničkom pitanju. 
*** 
Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavri ć  je dao zaključne napomene  sljede ćeg sadržaja. 
Očekuje se održavanje sljede će sjednice Gradskog vije ća u najkraćem mogućem roku. Budu ć i da se 
Kolegij Gradskog vije ća u pripremi Prve sjednice Gradskog vije ća treba održati č im prije, očekuje se 
da su gradski vije ćnici formirali klubove gradskih vije ćnika. Također, Odbor za dodjelu 
"Šestoaprilske nagrade" Grada Sarajeva o čekuje intenzivan rad kako bi se prijedlozi za Gradsko 
vijeće utvrdili u potrebnom roku. Nastojat će se zadržati pozitivna praksa održavanja sjednica 
Gradskog vijeća najmanje jednom mjese čno, osim u augustu kada se ne planira održavanje sjednice. 
Zadržat će se i pozitivno iskustvo održavanja sjednice Kolegija Gradskog vije ća početkom mjeseca i 
sjednica radnih tijela polovinom mjeseca u pripremi sjednice i same sjednice Gradskog vije ća u 
posljednjoj sedmici u mjesecu. Ova dinamika je uskla đena i sa održavanjem sjednica op ć inskih 
vijeća iz kojih dolaze gradski vijećnici. U periodu koji slijedi, o čekuje se intenzivirana aktivnost do 
donošenja akata kojima će se utvrditi politika, te programirati aktivnosti i stvoriti uvjeti za realizaciju 
programa rada organa Grada Sarajeva. O svim aktivnostima će gradski vijećnici biti na vrijeme 
obavješteni. 
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Gradski vijećnik Samir Fazli ć  je inicirao da se gradskim vije ćnicima uz poziv za sljedeću sjednicu 
Gradskog vijeća kao informativni materijal, dostavi Budžet  Grada  Sarajeva za 2017. godinu. 

Poslije kratkih konsultacija sa  sekretarom Gradskog vije ća Safetom Krajišnikom, 
Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća  Igor  Gavri ć  je konstatirao  da  će se ova inicijativa realizirati, te 
najavio održavanje  Prve sjednice Gradskog  vijeća  polovinom  februara, a zatim zaklju č io  rad 
Konstituirajuće sjednice  Gradskog vijeća  Grada Sarajeva. 

Zasjedanje završeno u 10 sat i 25 minuta. 
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